พบว่า มีข้อมูลการอ้างอิงของบทความในวารสาร
ทั้งหมด จ านวน 344 เรื่อง และมีข้อมูลจ านวนบทความทั้งหมด 570 เรื่อง ซึ่งเป็นข้อมูลที่ตรงกัน และ
พบข้อมูลตารางแสดงค่า Impact Factor ของวารสารในช่วง 10 ปีย้อนหลัง (ปีที่ 7 -16) ซึ่งเมื่อ
ตรวจสอบค่า IF ในปี 2019 (พ.ศ. 2562) พบว่ามีค่า IF เท่ากับ 0.06 ซึ่งมีค่าตรงกันกับที่ทางกอง
บรรณาธิการได้ทดลองคิดค านวณ จึงเป็นข้อมูลที่สามารถอ้างอิงได้ว่า วารสารเภสัชศาสตร์อีสาน จะมี
ค่า Impact Factor เท่ากับ 0.06

ตำรำงที่ 2 จ านวน Citation และ Publication วารสาร IJPS ปี พ.ศ. 2554 – 2563

ข้อมูลของวำรสำร 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Citation 35 32 59 56 20 24 8 2 3 0

Publication 24 20 27 59 67 26 98 47 47 19

Citation / Publication 1.46 1.6 2.19 0.95 0.3 0.92 0.08 0.04 0.06 0

ข้อมูลจากศูนยด์ัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (TCI) (ข้อมูล ณ วนัที่ 20 สิงหาคม 2563)